
Loko-zpravodaj č.10/19 (182)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

9.kolo  (8.3.2019) 
 

Týden bez výhry znamenal mínus: 0:1 (2). Celkově stále +4. 
Derby Loko Praha D – Lokomotiva Radlice A 4:4. S Vyšehradem jsme v mínusu: 0:2 (1). 

 

„Loko-kosič“ 2019: další výhru zaznamenal Vašek Novák a navýšil své vedení v soutěži, 9/16. Tabulku viz na webu. 
 

                                                     Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                 Loko A – Oaza B                          4 : 4 
                                                 I.třída:         Vyšehrad D – Loko B                         5½ : 2½ 
                                                II.třída:                Loko C – odloženo                          - : - 
                                               III.třída:                Loko D – Lokomotiva Radlice A      4 : 4 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:  
Sestava:1.Šindler 2.Haase 3.Smutný 4.Trapl 5.Větrovský 6.Benda 7.Kamlach(c) 8.Novák                      
Vyhráli: Smutný a Novák. Remizovali: Šindler, Trapl, Benda a Kamlach.                  
Čekal nás vedoucí celek tabulky, velmi silná mládež z Oazy, aspirující na postup do 2.ligy. 
ELOvě měla jasně navrch, ale věřili jsme si jako vždy. Začátek zápasu vlažný, po dvou remízách                     Loko A – Oaza B 
(Aleš Benda a Dalibor Trapl) v rozpětí tři čtvrtě hodiny bylo v 19:05 1:1. Další remízu přidal kapitán za dalších 50 minut, 1½:1½. 
Hrál jsem to bez nápadu a brzy bylo plocho. Za dalších deset minut ale udeřili hosté téměř ve stejné minutě na 2. a 5.šachovnici a 
stav zápasu pro nás nevypadal vůbec dobře: 1½:3½. Dvacet minut nato odremizoval jedničku hostí Michal Šindler z pozice síly, 
s pěšcem méně měl výraznou iniciativu. Bylo 2:4 a třem bodům jsme jen zamávali. Ale i ten jeden byl dost v nedohlednu. Jenže byli 
ještě ve hře dva naši „draci“. A své nasazení patřičně předvedli. Vašek Novák krůček po krůčku „svého“ mladíka černými přehrával, 
Honza Smutný využil drobného zaváhání svého protihráče a nakonec získal pěšce, vzdáleného, krajního, volného „a“. Při mateirálu 
V+S proti V+J měl i výhodu ve střelci, který z e5 dohlížel na obě křídla. Nakonec musel černý dát za majitele torny s maršálskou holí 
kvalitu a byla to už jen otázka času, ale právě ten Honzovi rychle utíkal, nechtěl už někde zaváhat. Ve 20:35 nejprve snížil Vašek na 
3:4, když bílého prostě rozebral (fakt pěkná partie). Ovšem jestli si do skříně na Třebešíně schováme aspoň bod z tohoto zápasu, na 
to jsme museli čekat ještě více jak hodinu. Ale Honza v závěru s minutou na hodinách stačil vymyslet pěknou pastičku pro černého 
koně i krále a srovnal na konečných 4:4. Opět velké drama ☺!           

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Benda 3.Novák 4.Jablečník 5.Melmuk 6.Krischke 7.Kamlach(c) 8.Pavlíček  
Vyhrál: Krischke. Remizovali: Novák, Jablečník a Pavlíček. 
Tak zlatá série Béčka skončila. A to tak, že málem debaklem. Prohráli jsme i dobré pozice, dokonce i totál vyhranou. Na úvod 3 
remízy: Gustav Jablečník, Vašek Novák a Petr Pavlíček. Pak jsme ovšem zcela odjeli, přibrzdil to jen Arnold Krischke: prohry na 5., 7. 
a 2.šachovnici brzy za sebou (vesměs časovky) rozhodly zápas – 1½:4½. Pak tedy Arnold 2½:4½ a poslední bod zaznamenali domácí 
na 1.desce, konečných 2½:5½ jistě těšilo domácí Vyšehrad, nás tedy moc ne.                                               

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Sadil J. 3.Martinovský 4.Košťál 5.Vender 6.Svoboda 7.Davídek(c) 8.Sadil P.  
Vyhráli: Sadil J. a Davídek. Remizovali: Martinovský, Vender, Svoboda a Sadil P. 
V  9. kole jsme hráli doma na Třebešíně s Lokomotivou Radlice A. Hosté se netajili, že chtějí vyhrát skupinu a postoupit do II. třídy. 
Trochu jsme jim postup zkomplikovali, protože utkání skončilo nerozhodně 4:4. Vyhráli Jan Sadil a Bohouš Davídek. Mezitím kromě 
proher remizovali Václav Martinovský, Bohumil Vender,  Zdeněk Svoboda  a Pavel Sadil. Takže pokračujeme  v dobrých výsledcích a 
stále se držíme ve středu tabulky. Pozn. red.: hrál proti nám na 7.plátně ještě nedávný dlouholetý člen Vašek Staněk, ale nestačil 
v derby na našeho kapitána ☺. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 8.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Oaza B (1) 16 32 1.Unichess D 24 44 1.Bohemians G 20 39.5 1.USK Praha B 22 42.5 
2.Vyšehrad C 15 35.5 2.Loko Praha B 19 40.5 2.DP Praha D 19 37.5 2.Lokomotiva Radlice A 20 44.5 
3.Pankrác C 12 31 3.Vyšehrad D (1) 13 31.5 3.DDM Praha 6 B (1) 18 35 3.Praga D 19 40.5 
4.Kobylisy B (2) 12 27.5 4.Dukla Praha D 13 29 4.ŠK Praha 4 A 13 35 4.Mlejn A 16 37 
5.Loko Praha A (1) 11 31 5.Mahrla B 12 31 5.Praga B 13 32 6.Oaza G 12 35.5 
6.GROP B 11 30.5 6.Kobylisy C 11 34 6.Unichess E 12 34 6.Loko Praha D 11 32.5 
7.Viktoria Žižkov A (1) 11 29.5 7.Vyšehrad E 10 32 7.Kbeky B 10 32 7.Bohemians H 10 32 
8.Bohemians B (1) 10 27.5 8.Praga A 10 32 8.Loko Praha C 10 31 8.Kobylisy F 9 23.5 
9.DDM Praha 6 A (1) 8 29.5 9.Vršovice C 8 27.5 9.Vyšehrad H 9 28 9.GROP F 6 25.5 
10.Pankrác D (2) 6 24 10.Bohemians E 6 27.5 10.Rapid Praha A (1) 9 22.5 10.Dukla G 6 18 
11.Dukla Praha B (1) 5 24 11.Smíchov A 4 26.5 11.Smíchov B 4 26.5 11.Bohnice D 4 26.5 
12.Bohemians C (1) 5 21 12.Kobylisy E (1) 4 20.5 12.Vršovice E 0 22 12.DP Praha G 4 26 
13.Vršovice B (1) 4 25 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.       
(Lz-LokoP-10/19) (12.ročník) 

 


